
                                                                                               

                                                                                               

AUTORITA PORTUALE REGIONALE
Porti di:  Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo, Giglio porto

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

n.  24  del  17 aprile 2014

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEL  LAVORO  DI   SPOSTAMENTO  DELLA  CATENARIA
DALLA BANCHINA “PESCATORI” ALLA BANCHINA “LENCI” DE LLA DARSENA “VIAREGGIO” DEL
PORTO DI VIAREGGIO
CIG: Z0F0E54FBA   CUP: F47B13000060002

Il Segretario Generale

Vista la legge regionale n. 23/2012 Istituzione dell’Autorità Portuale Regionale. Modifiche alla L.R. n. 88/1998 e
L.R. n. 1/2005  

Visto il  DPGR n. 45 del  19 marzo 2013 con il  quale il  sottoscritto è stato nominato Segretario dell’Autorità
Portuale Regionale; 

Visto il DPGR n. 62 del 09 Aprile 2013  con il quale sono stati nominati i Comitati Portuali dei porti di Viareggio,
Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio porto;

Vista la DCR n. 53 del 28 maggio 2013 con la quale il Consiglio Regionale ha nominato il collegio dei revisori dei
conti;

Visto il D. Lgs. n. 163/2006  “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e richiamati in particolare:
- l’art. 11, sulle fasi delle procedure di affidamento
- l’art. 12, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento;

Richiamato il D. P.R. n. 207/2010  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006”; 

Visto il Decreto del Segretario Generale n. 18  del  11 aprile 2014 con il quale:
- si approvava il verbale, con la dichiarazione di aggiudicazione provvisoria, delle operazioni relative alla gara
informale ex comma 8, art. 125 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i  con il criterio del prezzo più basso ex art. 82 del
medesimo decreto legislativo del lavoro di spostamento della catenaria dalla Banchina “Pescatori” alla Banchina
“Lenci” nella Darsena Viareggio;
-  si  aggiudicava  definitivamente  alla ditta  Lenci  Sub  con  sede  in  Viareggio,  via  Marroncelli  n.  368,  p.i.
01292800461, l’appalto dei lavori di  spostamento della catenaria da banchina Pescatori a banchina Lenci della
darsena Viareggio del Porto di Viareggio alle condizioni tecnico gestionali ed economiche, risultanti dall'offerta
presentata  dalla  Ditta  ed  alle  condizioni  previste  nel  Capitolato  d’Appalto,  nella  lettera  di  invito  e nella
documentazione inerente;
- si dava atto che l’efficacia dell'aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica positiva del possesso in capo
all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla vigente normativa e dal Regolamento per  l’acquisizione in economia
di lavori forniture servizi e lavori approvato con Decreto del Segretario Generale n. 21  del  15 novembre 2013 ;

Considerato che la ditta ha offerto un ribasso sul prezzo a base di gara (Euro 18.750,00) del 16,5%, pari ad Euro
3,093,75, quindi ha presentato un'offerta per il lavoro pari ad Euro 15.656,25 (di cui oneri per la sicurezza pari ad
Euro 1.000,00), vale a dire un'offerta totale  per  l'appalto di Euro 21.906,25.



Considerato l'esito positivo del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla vigente normativa e
dal Regolamento per  l’acquisizione in economia di lavori forniture servizi e lavori approvato con Decreto del
Segretario Generale n. 21  del  15 novembre 2013;

Attestata la regolarità sotto l’aspetto tecnico – amministrativo - contabile;

DECRETA

- di rendere efficace l'aggiudicazione definitiva alla ditta Lenci Sub con sede in Viareggio, via Marroncelli n. 368,
p.i. 01292800461, l’appalto dei lavori di  spostamento della catenaria da banchina Pescatori a banchina Lenci della
darsena Viareggio del Porto di Viareggio per  l'importo totale di Euro 21.906,25 (escluso IVA) alle condizioni
tecnico  gestionali  ed  economiche,  risultanti  dall'offerta  presentata  dalla  Ditta  ed  alle  condizioni  previste  nel
Capitolato d’Appalto, nella lettera di invito e nella documentazione inerente;

- di approvare lo schema di contratto allegato, parte integrante e sostanziale;
 
- di pubblicare, fino alla costituzione del sito web dell’Autorità Portuale Regionale, il presente atto,   sul sito web
della Regione Toscana;

- di trasmettere il presente decreto al Collegio dei revisori dei conti.  

Il  presente atto, soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 18 comma 2 lett. a) della L.R. 23/2007 è pubblicato
integralmente sulla  banca dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta regionale e sul  Bollettino Ufficiale della
Regione Toscana

IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Fabrizio Morelli

  

 



PROCEDURA DI CONTROLLO E DI ESECUTIVITA’ 

Decreto immediatamente eseguibile.

   

IL SEGRETARIO GENERALE
                                                          Ing. Fabrizio Morelli 
 


